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 Wstęp 

Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Oleśnicy jest podmiotem leczniczym 

działającym w formie jednostki budżetowej będącym dysponentem środków 

budżetowych trzeciego stopnia. Organem założycielskim jest Wojewoda Dolnośląski, 

który Zarządzeniem nr 232 z dnia 17 sierpnia 2020 r. – (załącznik nr 15 do 

Zarządzenia) nadał jednostce Statut.  

Zgodnie z ustawą z dnia 13 stycznia 2023 r. o Państwowej Inspekcji Sanitarnej (Dz. U. 

2023 poz. 338), podlega ona ministrowi właściwemu do spraw zdrowia. Inspekcja 

kierowana jest przez Głównego Inspektora Sanitarnego będącego centralnym organem 

administracji rządowej. Swoje zadania Główny Inspektor Sanitarny wykonuje przy 

pomocy Głównego Inspektoratu Sanitarnego, centralnego urzędu administracji 

rządowej, którego organizację określa statut nadany w drodze rozporządzenia przez 

ministra właściwego do spraw zdrowia. 

 

Główny Inspektor Sanitarny ustala ogólne kierunki działania organów Państwowej 

Inspekcji Sanitarnej oraz koordynuje i nadzoruje działalność tych organów. Zarządza 

również systemem wymiany informacji w ramach systemów wymiany informacji 

zgodnie z rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 22 stycznia 2021 r. w sprawie 

systemów wymiany informacji w zakresie dotyczącym zadań Państwowej Inspekcji 

Sanitarnej (Dz.U. 2021 poz. 226). 

 

 

Państwowa Inspekcja Sanitarna jest powołana do realizacji zadań z zakresu zdrowia 

publicznego, w szczególności poprzez sprawowanie nadzoru nad warunkami: 

➢ higieniczno-sanitarnymi, jakie powinien spełniać personel medyczny, 

sprzęt oraz pomieszczenia, w których są udzielane świadczenia 

zdrowotne - w celu ochrony zdrowia ludzkiego przed niekorzystnym 

wpływem szkodliwości i uciążliwości środowiskowych, zapobiegania 

powstawaniu chorób, w tym chorób zakaźnych i zawodowych. 

➢ zdrowotnymi żywności, żywienia i przedmiotów użytku 

➢ higieny pracy w zakładach pracy  

➢ higieny środowiska  

➢ higieny procesów nauczania i wychowania  

➢ higieny wypoczynku i rekreacji 



4 Informacja o działalności Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Oleśnicy za 
rok 2024                

 

Podstawa Prawna Działalności: 

▪ Ustawa z dnia 14 marca 1985 r. o Państwowej Inspekcji Sanitarnej (Dz. U.                       

z 2024 r. poz. 416)  

▪ Ustawa z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2024 r. poz. 

799 ze zm.) 

Działalność PSSE w minionym roku była realizowana w oparciu o „Plan 

zasadniczych przedsięwzięć PSSE w Oleśnicy 2024 r.” opracowany na podstawie 

wytycznych Głównego Inspektora Sanitarnego i zatwierdzony przez 

Dolnośląskiego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego we Wrocławiu.  

Zadania Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Oleśnicy:  

1. Sprawowanie bieżącego nadzoru sanitarnego poprzez:  

 

➢ kontrolę przestrzegania przepisów określających wymagania higieniczne                         

i zdrowotne dotyczących m.in.:  

▪ utrzymania należytego stanu higienicznego nieruchomości, instytucji, 

obiektów i urządzeń użyteczności publicznej, zakładów pracy, dróg, 

ulic oraz osobowego i towarowego transportu kolejowego i 

drogowego, 

▪ higieny pomieszczeń i wymagań w stosunku do sprzętu używanego                   

w szkołach i innych placówkach oświatowo-wychowawczych oraz                     

w ośrodkach wypoczynku,  

▪ higieny środowiska, w szczególności wody do spożycia,  

▪ warunków produkcji, transportu, przechowywania i sprzedaży 

żywności oraz warunków żywienia zbiorowego,  

▪ nadzoru nad jakością zdrowotną żywności,  

▪ warunków zdrowotnych produkcji i obrotu przedmiotami użytku, 

materiałów i wyrobów przeznaczonych do kontaktu z żywnością, 

kosmetykami oraz innymi wyrobami mogącymi mieć wpływ na 

zdrowie ludzi, 

➢ kontrolę przestrzegania przepisów dotyczących wprowadzania do obrotu 

produktów biobójczych i substancji czynnych oraz ich stosowania w działalności 

zawodowej.  

 

2. Sprawowanie zapobiegawczego nadzoru sanitarnego poprzez:  

 

➢ uzgadnianie projektów planów zagospodarowania przestrzennego powiatu pod 

względem wymagań higienicznych i zdrowotnych,  
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➢ uzgadnianie dokumentacji projektowej pod względem wymagań higienicznych  i 

zdrowotnych dotyczących:  

▪ budowy oraz zmiany sposobu użytkowania obiektów budowlanych,  

▪ nowych materiałów i procesów technologicznych przed ich 

zastosowaniem w produkcji lub budownictwie,  

➢ uczestniczenie w dopuszczeniu do użytku obiektów budowlanych oraz środków 

komunikacji lądowej, 

 

3.  Prowadzenie działalności zapobiegawczej i przeciwepidemicznej w zakresie 

chorób zakaźnych i innych chorób powodowanych warunkami środowiska 

poprzez: 

  

➢ opracowywanie programów i planów działalności zapobiegawczej                                         

i przeciwepidemicznej oraz kontrola ich realizacji,  

➢ dokonywanie analiz i ocen epidemiologicznych,  

➢ wydawanie zarządzeń i decyzji lub występowanie do innych organów o ich 

wydanie - w wypadkach określonych w przepisach o zwalczaniu chorób 

zakaźnych,             

➢ wydawanie decyzji o stwierdzeniu choroby zawodowej lub decyzji o braku 

podstaw do jej stwierdzenia, 

➢ ustalanie zakresu i terminów szczepień ochronnych. 

 

4. Prowadzenie działalności oświatowo-zdrowotnej poprzez:  

➢ ocenę działalności oświatowo - zdrowotnej prowadzonej przez szkoły, placówki 

oświatowo-wychowawcze, itp.  

➢ udzielanie porad i informacji w zakresie zapobiegania i eliminowania 

negatywnego wpływu czynników i zjawisk fizycznych, chemicznych i 

biologicznych na zdrowie ludzi,  

➢ inicjowanie przedsięwzięć zmierzających do zaznajamiania społeczeństwa                       

z czynnikami szkodliwymi dla zdrowia, popularyzowanie zasad higieny i 

racjonalnego żywienia, metod zapobiegania chorobom oraz umiejętności 

udzielania pierwszej pomocy. 
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Kontrola zarządcza w PSSE 

 

Wzrastające zadania, jakie stawiane są przed Inspekcją Sanitarną, zmieniające się 

otoczenie, potrzeby zarządcze oraz zapisy ustawy o finansach publicznych zobligowało 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Oleśnicy do wprowadzenia i 

stosowania kontroli zarządczej w podległej jednostce, tj. Powiatowej Stacji Sanitarno-

Epidemiologicznej  w Oleśnicy, a w szczególności do wyznaczania Standarów kontroli 

zarządczej oraz strategii zarządzania ryzkiem. 

Stacja posiada system zarządzania jakością w Oddziale Laboratoryjnym, wewnętrzną 

kontrolę finansową, a także szereg zarządzeń Dyrektora PSSE w Oleśnicy. Na bieżąco 

jest monitorowana, poprzez wytyczne i kontrole merytoryczne przez jednostkę 

nadrzędną, tj. Wojewódzką Stację Sanitarno-Epidemiologiczną we Wrocławiu oraz 

sukcesywnie kontrolowaną przez kierowników poszczególnych komórek 

organizacyjnych. 

Kontrola zarządcza stanowi istotny element funkcjonowania jednostki, poprzez szereg 

działań podejmowanych przez kierownictwo, a także pracowników niższego szczebla 

zapewnia realizację wyznaczonych celów i zadań, które są zgodne z obowiązującym 

prawem, terminowe, oszczędne i efektywne. 

 

Zapobiegawczy i bieżący nadzór sanitarny sprawowany jest przez Oddział Nadzoru 

Sanitarnego, w skład, którego wchodzą sekcje:            

• Higieny Komunalnej,  

• Bezpieczeństwa Żywności i Żywienia,  

• Higieny Pracy,  

• Epidemiologii, 

• Higieny Dzieci Młodzieży, 

• Zapobiegawczy Nadzór Sanitarny  

  

oraz Sekcja Zdrowia Publicznego i Promocji Zdrowia bezpośrednio podlegająca pod 

nadzór Dyrektora PSSE. 

Drugim obszarem działalności PSSE jest Oddział Laboratoryjny, gdzie wykonywane                  

są badania z zakresu mikrobiologii. 
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Sekcja Epidemiologii 

Zadania Sekcji: 

• Prowadzenie Powiatowego rejestru zakażeń i zachorowań na choroby zakaźne 

oraz biologicznych czynników chorobotwórczych. 

• Kontynuacja działań mających na celu poprawę zgłaszalności i rejestracji chorób 

zakaźnych oraz weryfikowanie zgłaszanych przez lekarzy przypadków zakażeń                    

i zachorowań w oparciu o definicje chorób zakaźnych na potrzeby nadzoru 

epidemiologicznego. 

• Prowadzenie działalności przeciwepidemicznej w zakresie zapobiegania, 

zwalczania zakażeń i chorób zakaźnych oraz nadzoru sanitarnego nad 

podmiotami wykonującymi działalność leczniczą i inną, w trakcie wykonywania, 

której dochodzi do naruszenia ciągłości tkanek ludzkich w celu zapewnienia 

bezpieczeństwa zdrowia publicznego. 

• Sprawowanie nadzoru nad warunkami higieniczno-sanitarnymi, jakie powinien 

spełniać personel medyczny, sprzęt oraz pomieszczenia, w których są udzielane 

świadczenia zdrowotne. 

• Sprawowanie nadzoru nad uodpornieniem populacji w ramach obowiązkowych 

szczepień ochronnych zgodnie z Programem Szczepień Ochronnych oraz 

gospodarką preparatami szczepionkowymi służącymi do przeprowadzania 

obowiązkowych szczepień w punktach szczepień z wykorzystaniem 

Elektronicznego Systemu Nadzoru nad Dystrybucją Szczepionek (ESNDS). 

• Nadzór nad niepożądanymi odczynami poszczepiennymi. 

• Bieżące wprowadzanie wywiadów epidemiologicznych zarejestrowanych chorób 

zakaźnych do systemu EpiBaza  

• Comiesięczne raportowanie szpitalnych badań mikrobiologicznych za 

pośrednictwem Systemu Ewidencji Państwowej Inspekcji Sanitarnej (SEPIS). 

• Raportowanie wyników dochodzeń epidemiologicznych w ogniskach 

przenoszonych drogą pokarmową do Systemu Rejestru Ognisk Epidemicznych 

(ROE). 

• Kontynuacja współpracy z Zespołem kontroli zakażeń szpitalnych przy 

monitorowaniu ognisk zakażeń szpitalnych. 

• Doskonalenie działań oraz aktualizowanie wytycznych, procedur dotyczących 

postępowania w sytuacjach zagrożeń lub wystąpieniem zachorowań na 

szczególnie niebezpieczne i wysoce zaraźliwe choroby zakaźne. 

 

Zatrudnienie: 4 etaty 
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Analiza obowiązkowych szczepień ochronnych w 2024 r. 

W 2024 roku obowiązkowym szczepieniom ochronnym zgodnie z programem 

szczepień ochronnych podlegało 4829 dzieci i młodzieży. 

328 rodziców uchylało się od obowiązku zaszczepienia dzieci.                     

W związku z powyższym prowadzono postępowania wyjaśniające wskazujące na 

konieczność wykonania obowiązku szczepień. 

Na bieżąco PSSE w Oleśnicy prowadzi działalność profilaktyczno - edukacyjną na rzecz 

szczepienia dzieci i młodzieży.  

Prowadzony jest nadzór nad zachowaniem ciągłości łańcucha chłodniczego 

transportowanych i przechowywanych preparatów szczepionkowych. Temperatura 

właściwa do przechowywania szczepionek jest stale monitorowana przez Systemy 

Tele-Clima UPS-3T oraz EFENTO. W ramach zabezpieczenia PSSE w Oleśnicy posiada 

system bezprzerwowego zasilania KEMOT PROsinus, w razie awarii zasilania 

urządzenie przełącza się w tryb pracy akumulatorowej pozwalając na dalsze działanie 

systemu i zabezpieczając przed uszkodzeniem instalacji.  

 

 

W 2024 roku wykonano 149 kontrole oraz przeprowadzono 1742 dochodzeń 

epidemiologicznych. 

 

 

Rodzaj działalności Sekcji Epidemiologii 2024 

Liczba przeprowadzonych kontroli 149 

Liczba obiektów pod nadzorem 192 

Liczba przeprowadzonych wywiadów epidemiologicznych 1742 

Pobrane próby do kontroli biologicznej procesu 

sterylizacji w autoklawach parowych w podmiotach 

leczniczych 

34 

Decyzje merytoryczne 13 

Decyzje płatnicze 5 

Mandaty 1 (200 zł) 
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Analiza  sytuacji  epidemiologicznej: 

W 2024 roku zanotowano 12 zachorowań na Salmonelozy – zatrucia pokarmowe – 

odnotowano minimalny spadek w porównaniu z poprzednim rokiem, gdzie 

zarejestrowano 16 przypadków: 

- Salmonella Enteritidis (2 przypadki) 

- Salmonella Newport (1 przypadek) 

- Salmonella serotyp nieokreślony (4 przypadki) 

Liczba zachorowań w mieście – 5, na wsi – 7, u kobiet – 6 zachorowań, u mężczyzn – 6 

zachorowań. Zachorowania pojedyncze. 

Analiza zachorowań w podziale na grupy wiekowe: 

− 0-4 lat – 5 przypadków 

− 5-9 lat – 4 przypadki 

− 10-19 lat – 1 przypadek 

− 20-29 lat – 1 przypadek 

− 40-49 – 1 przypadek 

Nie zarejestrowano zgonu z powodu zatruć pokarmowych salmonellozowych. 

W 2024 roku odnotowano duży wzrost w przypadku  zachorowań na biegunki u dzieci 

do lat 2 – 58 przypadków, gdy w 2023 roku – 14 przypadków. Wyraźny wzrost 

zaobserwowano w przypadku zakażeń RSV i grypy potwierdzonej wynikiem testu 

antygenowego- odpowiednio 111 zgłoszeń RSV (gdzie w 2023 r. 6 zachorowań) i 386 

zgłoszeń grypy (gdy w 2023 r. 50 zachorowań). 

Zarejestrowano duży spadek zachorowań w porównaniu do ubiegłego roku w 

przypadku: 

ospy wietrznej - 263 przypadki, gdy w 2023 r.- 720 przypadków 

Natomiast nieznaczny wzrost odnotowano w przypadku płonicy  - 70 przypadków, w 

2023 r. 67 zachorowań; boreliozy z Lyme – 31 zgłoszeń, gdy w 2023 r. 27 przypadków. 

W 2024 roku zarejestrowano 2 przypadki odry 51-letniej kobiety oraz 52-letniego 

mężczyzny, mieszkańców wsi powiatu oleśnickiego (gdzie w poprzednich latach nie 

odnotowano żadnego przypadku). Raportowano 36 przypadków zachorowań na 

krztusiec (gdzie w roku 2023 nie odnotowano żadnego przypadku zachorowania). 

Najwięcej zgłoszeń  wystąpiło w miesiącach czerwcu oraz październiku.  Liczba 

zachorowań: u chłopców – 15, u dziewcząt – 21;  w mieście – 22, na wsi – 14. 

 

Zarejestrowano również: 

• Styczność i narażenie na wściekliznę/ potrzeba szczepień – z powodu kontaktu 

ze zwierzętami 9 osób zaszczepionych (w 2023 r. 11 osób). 1 pogryzienie przez 

koty i 8 ugryzień przez psy. 

• 3 zachorowania na nagminne zapalenie przyusznic (świnka) – u 2 chłopców (3 i 5 

lat) oraz u 38 letniej kobiety, gdy w 2023 roku nie odnotowano żadnego 

przypadku 
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• Kiłę wczesną – odnotowano 1 przypadek u 33-letniego mieszkańca miasta. 

• W 2024 roku zarejestrowano 4 zachorowania (w 2023 – 14 zachorowań):   

- 2 zachorowania na WZW typu B przewlekłe i BNO u 2 mężczyzn – 28 i 43 

letniego mieszkańca miasta. 

- 2 zachorowań na WZW typu C przewlekłe i BNO: 

▪ W 2024 roku podobnie do ubiegłego 2023 roku u mieszkańców powiatu 

oleśnickiego wykryto 4 nowe zakażenia wirusem HIV (u 4 mieszkańców miast 

powiatu oleśnickiego). Nie zarejestrowano zachorowań na AIDS. 

 

Jednostka chorobowa 2023 2024 

Salmonelozy 16 12 

Wirusowe zapalenie wątroby 

(typu B i C) 
14 4 

Nagminne zapalenie przyusznic (świnka) 0 3 

Ospa wietrzna 720 263 

Biegunki u dzieci do lat 2 14 58 

Zakażenia RSV 6 111 

Grypa potwierdzona wynikiem testu 

antygenowemu 
50 386 
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Sekcja Higieny Komunalnej 

Zadania Sekcji: 

• Prowadzenie nadzoru sanitarnego nad jakością wody przeznaczonej do spożycia 

przez ludzi, obiektami służącymi do zaopatrzenia ludności w wodę, basenami 

kąpielowymi oraz kąpieliskami. 

• Prowadzenie monitoringu jakości wody przeznaczonej do spożycia. 

• Prowadzenie nadzoru sanitarnego nad usługami świadczonymi w zakładach 

fryzjerskich, kosmetycznych, fryzjersko-kosmetycznych, zakładach tatuażu oraz 

solariach. 

• Kontrola warunków higieniczno-sanitarnych w zakładach pogrzebowych; 

kontrola stanu sanitarnego samochodów służących do przewozu 

zwłok/szczątków ludzkich; nadzór nad prawidłowym postępowaniem ze 

zwłokami i szczątkami ludzkimi podczas ekshumacji; wydawanie zezwoleń na 

przewóz i ekshumację szczątków oraz postanowień na sprowadzenie zwłok z 

zagranicy.  

• Nadzór nad obiektami świadczącymi usługi hotelarskie, obiektami i środkami 

transportu publicznego. 

• Nadzór nad terenami rekreacyjnymi, miejscami wypoczynku, placami zabaw dla 

dzieci. 

 

W 2024 roku pod nadzorem Sekcji Higieny Komunalnej były 891 z których 255 zostało 

skontrolowanych (w tym obiekty liczne, np. place zabaw, przystanki PKS, autobusy 

komunikacji publicznej, samochody do przewozu zwłok).                                                     

W sumie przeprowadzono 255 kontroli. 

 

 

Zatrudnienie: 4 etaty 
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Decyzje merytoryczne i płatnicze nałożone na wodociągi w roku 2024: 

- wodociąg sieciowy Miłowice – decyzja merytoryczna (przekroczenie manganu 

ogólnego) 

- wodociąg sieciowy Komorów – decyzja merytoryczna (przekroczenie zawartości 

manganu oraz bakterii grupy coli) 

- wodociąg sieciowy Zarzysko – decyzja płatnicza (przekroczone parametry: liczba 

bakterii grupy coli oraz ogólna ilość mikroorganizmów w temp. 22oC) 

- wodociąg sieciowy Jenkowice – decyzja merytoryczna oraz płatnicza (przekroczenie 

parametru: liczba bakterii grupy coli) 

- wodociąg PKP – przekroczenie parametrów: żelazo ogólne i mętność wystąpiło w 

2024 roku. Postepowanie administracyjne zostało wszczęte 30 grudnia 2024 roku, 

natomiast decyzja merytoryczna została wydana w roku 2025 

Rodzaj działalności Sekcji Higieny Komunalnej 2024 

Liczba przeprowadzonych kontroli 255 

Liczba obiektów pod nadzorem 891 

Liczba kontroli przypadająca na 1 pracownika 64 

Akcje, interwencje, skargi 18 

Postanowienia 34 

Mandaty  5 (1 300 zł) 

Decyzje merytoryczne 175 

Decyzje płatnicze 21 

Pobrane próby wody (wodociągi, baseny, kąpieliska) 71 

Ekshumacje, postanowienia na sprowadzenie zwłok z 

zagranicy 

122 decyzje 

23 postanowień 

Kontrole stanu piaskownic, terenów rekreacyjnych, placów 

zabaw 
32 

  

 



13 Informacja o działalności Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Oleśnicy za 
rok 2024                

 

- wodociąg sieciowy Stradomia Wierzchnia - przekroczenie parametrów: żelazo ogólne 

i mętność wystąpiło w 2024 roku. Postepowanie administracyjne zostało wszczęte 07 

stycznia 2025 roku. W 2025 roku wydano również decyzję opłatową.  
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Sekcja Bezpieczeństwa Żywności Żywienia  

1) Zadania priorytetowe realizowane w Sekcji Bezpieczeństwa Żywności i Żywienia 

w 2024 roku:  

- Opracowanie przez GIS nowej procedury urzędowej kontroli żywności 

- Realizowanie zadań związanych z audytami Dyrektoriatu SANTE F Komisji 

Europejskiej 

2) Zadania statutowe realizowane w Sekcji Bezpieczeństwa Żywności i Żywienia w 

2024 roku: 

- Prowadzenie przez PPIS nadzoru nad importem, w tym stosowanie przez 

importerów systemu TRACES-NT 

- Prowadzenie nadzoru nad eksportem żywności do krajów trzecich 

- Prowadzenie oceny bezpieczeństwa wód butelkowanych, w szczególności 

warunków przechowywania oraz znakowania w sezonie letnim (czerwiec-wrzesień) 

- Realizowanie planu pobierania próbek do badania żywności w ramach urzędowej 

kontroli i monitoringu 

- Opracowanie i przekazanie do GIS sprawozdania z realizacji planu pobierania 

próbek do badań żywności w ramach urzędowej kontroli i monitoringu 

- Realizowanie planu działania na rok 2024 dotyczącego produkcji pierwotnej 

żywności pochodzenia roślinnego we współpracy z innymi Inspekcjami  

- Prowadzenie wymiany informacji i działań zgodnie z wytycznymi GIS dotyczącymi 

działania organów PIS w ramach sieci powiadamiania i współpracy w Polsce 

- Zintensyfikowanie działań edukacyjnych na rzecz poprawy bezpieczeństwa 

zdrowotnego konsumentów w obszarze suplementów diety, żywności wzbogacanej 

i żywności dla określonych grup 

- Organizacja i przeprowadzanie kontroli tematycznych, w celu intensyfikacji 

nadzoru w wybranych obszarach – dotyczy znakowania, reklamy, prezentacji 

żywności z uwzględnieniem żywności ogólnego przeznaczenia w tym 

nieopakowanej także suplementów diety, żywności wzbogacanej, żywności dla 

określonych grup, GMO 

- Organizacja i przeprowadzanie kontroli tematycznych w zakresie produkcji i 

obrotu suplementami diety, w tym zwiększony pobór próbek tych produktów 
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- Podniesienie wiedzy pracowników PIS w obszarze suplementów diety, żywności 

wzbogacanej oraz dla określonych grup 

- Prowadzenie oceny bezpieczeństwa żywienia zbiorowego w zakładach małej 

gastronomii w okresie wzmożonego ruchu turystycznego w sezonie letnim 

- Kontynuacja oceny stanu żywienia pacjentów w szpitalach na podstawie 

jadłospisów zgodnie z wytycznymi GIS 

- Prowadzenie oceny stanu żywienia w jednostkach systemu oświaty w roku 

szkolnym 2023/2024 

- Sporządzenie i przekazanie GIS sprawozdania opisowego za rok 2023 w zakresie 

higieny żywności, żywienia, materiałów i wyrobów przeznaczonych do kontaktu z 

żywnością na nadzorowanym terenie 

- Przygotowanie raportu w sprawie działań realizowanych w ramach porozumienia 

z dnia 13.04.2022r. w sprawie zwalczania nielegalnych praktyk/ oszustw 

żywnościowych na rynku rolno-spożywczym, zawartego między IJHARS, IW, 

PIORIN i PIS 
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Zakres bieżącego nadzoru sanitarnego sprawowanego przez Sekcję Bezpieczeństwa 

Żywności i Żywienia obejmuje kontrole urzędowe przestrzegania przepisów prawa 

żywnościowego przez podmioty działające na rynku spożywczym, w tym zakłady 

produkcji i obrotu materiałami i wyrobami przeznaczonymi do kontaktu z żywności, w 

szczególności: 

- warunki produkcji, transportu, przechowywania i sprzedaży żywności oraz warunki 

żywienia zbiorowego, 

- warunki zdrowotne produkcji oraz obrotu materiałami i wyrobami przeznaczonymi 

do kontaktu z żywnością.  

W rejestrze zakładów będących pod nadzorem PPIS w Oleśnicy w 2024 roku 

znajdowały się 1533 obiekty. 

Rodzaj działalności Sekcji 

Bezpieczeństwa Żywności i Żywienia 
2024 

Liczba przeprowadzonych kontroli 

703 w tym 80 kontroli 

interwencyjnych 

wynikających z 

powiadomień RASFF                    

i skarg konsumenckich 

Liczba obiektów pod nadzorem 
1533, w tym 60 nowo 

otwartych w 2024r. 

Liczba kontroli przypadająca na 1 pracownika 110 

Skargi 26 

RASF 54 

Mandaty 30 (10 000 zł) 

Decyzje administracyjne (w tym płatnicze) 232 

Liczba wniosków o ukaranie 2 

Pobranie prób żywności 
236, w tym 5 próbek 

kwestionowanych 
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Zasady GHP i/lub GMP opracowały i wdrożyły 1533 zakłady, natomiast procedury 

oparte na zasadach systemu HACCP – 774 zakłady. Systemy wewnętrznej kontroli 

opracowywane, wdrażane i stosowane w zakładach to ważne narzędzie pomocnicze dla 

zapewnienia jakości zdrowotnej żywności znajdującej się na rynku. 

Przeprowadzane kontrole to działania zarówno planowe, jak i pozaplanowe (na 

wniosek podmiotu, interwencje, rekontrole, kontrole akcyjne). 

 - W okresie sprawozdawczym 2024 roku Sekcja Bezpieczeństwa Żywności i Żywienia 

Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Oleśnicy otrzymała 

54 powiadomienia RASFF. W PSSE w Oleśnicy wystąpiło jedno powiadomienie 

alarmowe wychodzące dotyczyło prób pobranych w ramach urzędowej kontroli- pn. 

Liście czosnku 5mm (Garlic Leaf 5mm NHT 5 kg)”, w kierunku badań 

mikrobiologicznych: obecność Salomenlla spp. i liczba Listeria monocytogenes. 

- W 2024 roku wpłynęło 26 wniosków o interwencję (w tym 2 w całości zostały 

przekazane według właściwości, a 2 zostały częściowo rozpatrzone przez PSSE w 

Oleśnicy i następnie przekazano). Wnioski o interwencję dotyczyły głównie 

niewłaściwej jakości zdrowotnej wprowadzanych do obrotu środków spożywczych, w 

tym produktów po upływie terminu przydatności do spożycia i dacie minimalnej 

trwałości, niewłaściwych warunków sanitarno- higienicznych w zakładach, 

nieprawidłowego przechowywania w obiektach środków spożywczych oraz 

niehigienicznej sprzedaży środków spożywczych, brak wdrożenia i przestrzegania 

opracowanych instrukcji GHP/GMP i systemu HACCP oraz obecność szkodników. 

- Współpraca z innymi jednostkami kontrolnymi oraz środkami masowego przekazu: 

Współpraca z lokalnym portalem www.mojaolesnica.pl oraz tygodnikami Panorama 

Oleśnicka oraz Oleśniczanin.  

Współpraca z Weterynaryjną Inspekcją Sanitarną i Inspekcją Farmaceutyczną na mocy 

podpisanego porozumienia między inspekcjami. 

Współpraca polegająca na wspólnych kontrolach producentów produkcji pierwotnej z 

Państwową Inspekcją Ochrony Roślin i Nasiennictwa oraz z Wojewódzkim 

Inspektoratem Ochrony Środowiska. 

- Nadzór nad środkami pochodzenia zwierzęcego, stosowanymi do produkcji w 

zakładach nadzorowanych przez PIS : nadzór nad środkami spożywczymi pochodzenia 

roślinnego i zwierzęcego prowadzą pracownicy PSSE w Oleśnicy. W przypadkach 

problemowych przeprowadzane są wspólnie kontrole z przedstawicielami WIS na 

mocy podpisanego porozumienia pomiędzy inspekcjami. Przy współpracy z Inspekcją 

Weterynaryjną kontrolowane były targowiska w powiecie oleśnickim. Kontrole 

sanitarne tematyczne przeprowadzono w związku z pismem Dolnośląskiego 

Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego we Wrocławiu w sprawie 

wzmożonego nadzoru nad obrotem detalicznym żywnością pochodzenia zwierzęcego 
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wprowadzanej do sprzedaży na targowiskach, obiektach ruchomych i tymczasowych. 

W wyniku czynności kontrolnych nałożono mandat karny na kwotę 200 zł za brak 

realizacji oraz brak zapisów i postanowień dotyczących GHP i HACCP mających 

znaczenie dla bezpieczeństwa produktu. 

W 2024 roku w ramach monitoringu i urzędowej kontroli pobrano do badań 

laboratoryjnych w ramach realizacji „Planu pobierania próbek w ramach urzędowej 

kontroli i monitoringu dla PIS na rok 2024” 236 próbek w kierunkach takich jak, np.: 

antybiotykooporność, azotany, znakowanie, GMO, histamina, metale ciężkie, 

mikotoksyny, mikrobiologia, pestycydy czy substancje dodatkowe. 

- W 2024r. w powiecie oleśnickim funkcjonowały następujące zakłady żywieniowo- 

żywnościowe: 

1. Wytwórnie lodów – według ewidencji 1 zakład, który został skontrolowany w 

2024 roku 

2. Automaty do lodów – według ewidencji 11 zakładów, w tym 4 nowo 

zatwierdzone automaty do lodów,  skontrolowano 11 zakładów w 2024 roku 

3. Wytwórnie tłuszczów roślinnych - według ewidencji 1 zakład, który 

skontrolowano w 2024 roku. 

4. Piekarnie – według ewidencji 9 zakładów, w 2024 roku skontrolowano 9 

piekarni, zostało wydanych 8 decyzji administracyjnych, nałożono 3 mandaty 

karne kredytowane na kwotę 1200zł. 

5. Ciastkarnie – według ewidencji 7 zakładów. W 2024 roku skontrolowano 6 

zakładów. 

6. Przetwórnie owocowo-warzywne i grzybowe – według ewidencji 1 zakład, który 

skontrolowano w 2024r. 

7. Wytwórnie napojów bezalkoholowych:  według ewidencji 1 zakład, który 

skontrolowano w 2024 roku. 

8.  Wytwórnie napojów alkoholowych, w  tym wytwórnie win - według ewidencji 1 

zakład, który skontrolowano w 2024 roku. 

9. Zakłady przemysłu zbożowo-młynarskiego: według ewidencji 1 zakład, który 

skontrolowano w 2024 roku.  

10. Wytwórnie wyrobów cukierniczych: według ewidencji 1 zakład, który 

skontrolowano w 2024 roku. 

11. Wytwórnie koncentratów spożywczych - według ewidencji 3 zakłady, w 2024 

roku skontrolowano 1 zakład 

12. Wytwórnie chrupek, chipsów i prażynek - według ewidencji 1 zakład, który 

skontrolowano w 2024 roku 

13. Wytwórnie suplementów diety - według ewidencji 1 zakład 

14. Producenci pierwotni:  według rejestru 334 zakłady, z czego skontrolowano w 

2024 roku  21 zakładów 
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15. Rolniczy handel detaliczny- według rejestru 2 zakłady, które skontrolowano w 

2024 roku. 

16. Producenci żywności w warunkach domowych – według ewidencji 38 zakładów, 

8 skontrolowano w 2024 roku. 

17. Inne wytwórnie żywności –  według rejestru 16 zakładów, w 2024 roku 

skontrolowano 5 zakładów, nałożono 2 mandaty karne na kwotę 700zł 

18. Sklepy spożywcze, w tym super, hipermarkety - według ewidencji 324 zakłady, 

nowo zatwierdzonych 17 zakładów, skontrolowano w 2024 roku 255 zakładów, 

nałożono 18 mandatów na kwotę 6100zł 

19. Kioski, w tym kioski na targowiskach sprzedające mięso  - według ewidencji 12 

zakładów, 1 zakład nowo zatwierdzony w 2024 roku, 4 zakłady skontrolowano 

20. Apteki- według ewidencji 33 zakłady, w 2024 roku skontrolowano 20 zakładów 

21. Magazyny Hurtowe – według ewidencji 18 zakładów, w tym 1 hurtownia 

suplementów diety, w 2024 roku zatwierdzono 1 nowy zakład, skontrolowano 18 

zakładów 

22. Obiekty ruchome i tymczasowe – według ewidencji 6 zakładów, 3 nowo 

zatwierdzone w 2024 roku, skontrolowano 4 zakłady, nałożono 1 mandat karny na 

kwotę 200zł 

23. Środki Transportu – według ewidencji 349 samochodów i naczep, 2 nowo 

zatwierdzone w 2024 roku, skontrolowano 45 samochodów i naczep 

24. Inne zakłady/obiekty obrotu żywnością – według ewidencji 59 zakładów, 3 nowo 

zatwierdzone, 7 zakładów skontrolowano w 2024 roku 

25. Zakłady żywienia zbiorowego typu otwartego, w tym zakłady małej gastronomii 

- według ewidencji 153 zakłady, 23 nowo zatwierdzone zakłady w 2024 roku, 

skontrolowano 114 zakładów, nałożono 5 mandatów karnych na kwotę 1500zł 

26. Zakłady żywienia zbiorowego typu zamkniętego - według ewidencji 109 

zakładów, 5 nowo zatwierdzonych zakładów w 2024 roku, skontrolowano 74 

zakłady 

- Stołówki pracownicze – według ewidencji 3 zakłady, skontrolowano 1 zakład 

- Bloki żywienia w szpitalach- według ewidencji 2 zakłady, które skontrolowano 

w 2024 roku 

- Bloki żywienia w domach opieki społecznej- według ewidencji 6 zakładów, 2 

nowo zatwierdzone zakłady w 2024r., skontrolowano 6 zakładów 

- Stołówki w żłobkach – według ewidencji 18 obiektów, 7 skontrolowano w 2024 

roku 

- Stołówki szkolne - według ewidencji 32 zakłady, 2 nowo zatwierdzone w 2024 

roku, skontrolowano 22 zakłady 

- Stołówki na koloniach/półkoloniach/obozach/zimowiskach - w 2024 

przeprowadzono 3 kontrole 

- Stołówki w przedszkolach - według ewidencji 40 zakładów, 1 nowo 

zatwierdzony zakład w 2024 roku, skontrolowano 28 zakładów 
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- Stołówki w domach dziecka i młodzieży – według ewidencji 1 zakład, który 

skontrolowano w 2024 roku 

- Stołówki w zakładach specjalnych i wychowawczych – według ewidencji 2 

zakłady, które zostały skontrolowane w 2024 roku 

- Inne zakłady żywienia - według ewidencji 2 zakłady, które skontrolowano w 

2024 roku 

27. Zakłady usług cateringowych – według rejestru 9 zakładów, 1 zakład nowo 

zatwierdzony w 2024 roku skontrolowano 4 zakłady, nałożono 1 mandat karny na 

kwotę 300zł 

28. Wytwórnie materiałów i wyrobów przeznaczonych do kontaktu z żywnością – 

według ewidencji 3 zakłady, w 2024 roku skontrolowano 1 zakład 

29. Miejsca obrotu materiału i wyrobami przeznaczonymi do kontaktu z żywnością – 

według ewidencji 29 zakładów, 2 zakłady skontrolowane w 2024 roku.   
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Sekcja Higieny Pracy 

W 2024 roku Sekcja Higieny Pracy PPSE w Oleśnicy skontrolowała 163 zakłady 

pracy z ewidencji, w których przeprowadzono 189 kontroli.  

Ogółem z zakresu bieżącego nadzoru sanitarnego wydano 52 decyzje 

merytoryczne, w tym 10 decyzji zmieniających termin wykonania obowiązków. 

Ponadto w 2024 roku wydano 2 decyzje uchylające decyzję administracyjną oraz 6 

decyzji umarzających postępowanie administracyjne.  

 Ogółem wydano 13 decyzji dotyczących poprawy warunków pracy, w zakresie: 

• obniżenia stężeń czynników szkodliwych w środowisku pracy; 

• zapewnienia odpowiedniego pomieszczenia higieniczno-sanitarnego w postaci 

szatni dla pracowników  

• zapewnienia higienicznych warunków do spożywania posiłków pracownikom  

• zapewnienia pracownikom higienicznych warunków do przechowywania 

odzieży własnej i roboczej, poprzez udostepnienie pracownikom szafek na 

odzież własną i roboczą 

• opracowanie i wdrożenie programu działań organizacyjno technicznych 

zmierzających do ograniczenia narażenia na hałas; 

 

Ogółem w stosunku do kontrolowanych zakładów wydano 90 obowiązków w 

decyzjach, które dotyczyły:  

• przeprowadzenia pomiarów w środowisku pracy (24 nakazy); 

• zapewnienia pomieszczeń higieniczno-sanitarnych oraz właściwego stanu 

urządzeń higieniczno-sanitarnych (7 nakazów); 

• obniżenia stężeń i natężeń czynników szkodliwych (6 nakazów); 

• w zakresie produktów biobójczych 4 nakazy w tym 3 nakazy w zakresie 

wstrzymania wprowadzania do obrotu produktów biobójczych ze względu na 

brak pozwolenia i poinformowanie PPIS w Oleśnicy o realizacji niniejszych 

obowiązków i 1 nakaz w zakresie zaprzestania udostępniania na rynku 

użytkownikom nieprofesjonalnym produktów biobójczych  

• w zakresie czynników rakotwórczych lub mutagennych (26 nakazów) w tym 

nakazy dotyczące: zaprowadzenia rejestru prac i rejestru pracowników 

narażonych na czynniki rakotwórcze, przekazywania informacji o substancjach 

chemicznych ich mieszaninach oraz czynnikach i procesach technologicznych o 

działaniu rakotwórczym do PWIS, przeprowadzenia szkoleń okresowych dla 

pracowników w zakresie czynników rakotwórczych, poinformowania 

pracowników o narażeniu na szkodliwe czynniki rakotwórcze 

• 14 nakazów w zakresie substancji chemicznych i ich mieszanin dotyczące 

zaprowadzenia aktualnego spisu stosowanych substancji niebezpiecznych, 
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mieszanin niebezpiecznych, substancji stwarzających zagrożenie lub mieszanin 

stwarzających zagrożenie oraz opracowania i udostępnienia pracownikom 

instrukcji bhp/stanowiskowych uwzględniających informacje zawarte w 

kartach charakterystyki stosowanych mieszanin chemicznych; oznakowanie w 

tym opatrzenie odpowiednimi znakami ostrzegawczymi rurociągu którym 

przemieszczana jest substancja niebezpieczna, dokonać identyfikacji wyrobów 

pod kątem zawartości substancji SVHC, wdrożenie scenariuszy narażenia dla 

stosowanych w zakładzie pracy substancji, przeprowadzić szkolenia dla 

pracowników stosujących substancje i mieszaniny zawierające diizocyjaniany  

• 2 nakaz w zakresie braku opracowanej oceny ryzyka zawodowego  

• 2 nakazy w zakresie uzupełnienia rejestru czynników szkodliwych dla zdrowia w 

środowisku pracy w zakresie badań i pomiarów czynników szkodliwych 

wpisania wyników badań i pomiarów czynników szkodliwych dla zdrowia do 

karty badań i pomiarów 

• 4 nakazy w zakresie występowania w środowisku pracy czynników 

biologicznych tj. zaprowadzić rejestr pracowników narażonych na działanie 

szkodliwych czynników biologicznych zaklasyfikowanych do 3 grupy 

zagrożenia; zaprowadzić rejestr prac narażających pracowników na działanie 

szkodliwych czynników biologicznych zaklasyfikowanych do 3 grupy 

zagrożenia; opracować procedury dotyczące dezynfekcji, instrukcji 

postępowania w razie awarii lub wypadku związanych z uwolnieniem się 

szkodliwego czynnika biologicznego; instrukcji postępowania w razie narażenia 

na szkodliwy czynnik biologiczny zakwalifikowany do grupy 3; zapewnić 

odpowiednie szkolenia dla pracowników mających kontakt ze szkodliwym 

czynnikiem biologicznym, obejmującego zagadnienia dotyczące: potencjalnego 

zagrożenia dla zdrowia i życia pracowników spowodowanego działaniem 

szkodliwego czynnika biologicznego; środków, które należy podjąć w celu 

zapobiegania zagrożeniom spowodowanym działaniem szkodliwego czynnika 

biologicznego; wymagań higieniczno-sanitarnych; wyposażenia i stosowania 

środków ochrony zbiorowej i indywidualnej; działań, które pracownicy 

podejmują w razie występowania awarii lub wypadków, lub ich zapobiegania. 

 

W roku 2024 nie wydano decyzji, a tym samym nakazów w zakresie prekursorów 

narkotyków kategorii 2 i 3 oraz detergentów. 

W 2024 roku nałożono 1 mandat karny na kwotę 500 zł, w związku z reklamą i 

udostępnianiem mieszaniny chemicznej zaklasyfikowanej jako niebezpieczna za 

pośrednictwem platformy sprzedaży internetowej bez wymienienia rodzajów zagrożeń 

określonych na etykiecie. Wydano 2 upomnienia w związku z niewykonaniem 

obowiązków wynikających z decyzji administracyjnych w określonym terminie. Nie 

wydano postanowień o nałożeniu grzywien celem przymuszenia do wykonania decyzji.   
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Realizacja zadań wynikających z prowadzenia postępowań i dokumentacji w sprawach 

chorób zawodowych za 2024 rok. 

Pracownicy Sekcji Higieny Pracy w 2024 roku przeprowadzili 2 wizytację w ramach 

postępowań wyjaśniających dotyczących chorób zawodowych i sporządzili 8 kart 

oceny narażenia zawodowego.  

Ogółem wydano 3 decyzje w sprawach chorób zawodowych (2 o stwierdzeniu choroby 

zawodowej oraz wydano 1 decyzję dotyczącą umorzenia postępowania w sprawie 

choroby zawodowej - umorzenie postępowania w części dotyczącej strony 

przedmiotowego postępowania. W 2024 r. nie wpłynęło żadne odwołanie od decyzji.  

W 2024 roku nie wydano postanowień w sprawach chorób zawodowych. 

W 2024 roku zgłoszono 10 przypadków podejrzenia chorób zawodowych. 

W 2024 roku prowadzono 10 postępowań w sprawie chorób zawodowych w tym,  

• 5 postępowania w zakresie choroby zawodowej Przewlekłe choroby narządu 

głosu spowodowane nadmiernym wysiłkiem głosowym, trwającym co najmniej 

15 lat: 1. guzki głosowe twarde 2. wtórne zmiany przerostowe fałdów 

głosowych 3. niedowład mięśni wewnętrznych krtani z wrzecionowatą 

niedomykalnością fonacyjną głośni i trwałą dysfonią;  

• 2 postępowania dotyczyły choroby: Astma oskrzelowa;  

• 1 postępowanie dotyczyło choroby zawodowej: Pylice płuc:. pylica spawaczy; 

• 1 postępowanie dotyczyło choroby zawodowej: Przewlekłe choroby układu 

ruchu wywołane sposobem wykonywania pracy: przewlekłe zapalenie 

okołostawowe barku 

• 1 postępowanie dotyczyło choroby zawodowej Choroby skóry: alergiczne 

kontaktowe zapalenie skóry 

typu ślimakowego lub czuciowo nerwowego spowodowany hałasem, wyrażony 

podwyższeniem progu słuchu o wielkości co najmniej 45 dB w uchu lepiej słyszącym, 

obliczony jako średnia arytmetyczna dla częstotliwości audiometrycznych 1,2 i 3 kHz  

W 2024 roku wystawiono 2 kart o stwierdzeniu choroby zawodowej w 1 kartę o 

stwierdzeniu choroby zawodowej o etiologii zakaźnej lub pasożytniczej (covid-19). 
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Nadzór nad obiektami produkcji, konfekcjonowania i obrotu kosmetykami 

1. Na terenie powiatu oleśnickiego ewidencją objęto: 

a. 3 zakłady wytwarzające i konfekcjonujące kosmetyki,  

b. Brak zakładów wytwarzających (bez konfekcjonowania),  

c. Brak zakładów konfekcjonujących kosmetyki (bez produkcji)  

d. 33 obiekty obrotu kosmetykami w tym 2 hurtownie oraz 31 sklepów.  

 

2. Przeprowadzono w nich łącznie 28 kontroli (w tym 2 kontrole sprawdzające, 1 

kontrolę interwencyjną): 

Najczęściej pojawiające się uchybienia: 

a. Wprowadzanie do obrotu produktów kosmetycznych, które zawierają w 

swoim składzie substancję zakazaną Butylphenyl Methylpropional. 

b. Wprowadzanie do obrotu produktów kosmetycznych, których 

oznakowanie opakowania jednostkowego nie jest zgodne z 

obowiązującymi przepisami prawa.  

3. Wydano:  

a. 2 decyzje nakazowe 

b. 3 decyzje opłatowe 

c. 3 decyzje nakładające kary pieniężne na łączną kwotę 3700 zł 

d. 0 postanowień 

  

4.  Pobrano 1 próbę produktu kosmetycznego do badań w zakresie zanieczyszczeń 

mikrobiologicznych. 

 

5. Szkolenia w zakresie produktów kosmetycznych: 

a. 1 zewnętrzne  

b. 2 wewnętrzne 

 

6. Nie podejmowano działań w ramach systemu RAPEX. 

 

 

Zatrudnienie: 3 etaty 
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Rodzaj działalności Sekcji 

Higieny Pracy 

2024 

Liczba przeprowadzonych kontroli 189 

Liczba obiektów pod nadzorem 351 

Decyzje merytoryczne 52 

Decyzje płatnicze 45 

Decyzje o stwierdzeniu choroby zawodowej 2 
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Sekcja Higieny Dzieci i Młodzieży 

Zadania Sekcji: 

Nadzór sanitarny nad szkołami i innymi placówkami oświatowo - wychowawczymi oraz 

obiektami wypoczynku letniego i zimowego. 

W ramach bieżącego nadzoru sanitarnego Oddział Higieny Dzieci i Młodzieży 

kontroluje przestrzeganie przepisów wymagań higienicznych i zdrowotnych, a w 

szczególności dotyczących: 

➢ stanu sanitarno - technicznego budynków i pomieszczeń, w których funkcjonują 

żłobki, placówki oświatowo - wychowawcze, warsztaty szkolne, szkoły wyższe, 

ośrodki wypoczynku dzieci i młodzieży, 

➢ oceny higienicznej procesu nauczania, tj.: dostosowania mebli szkolnych do 

wzrostu uczniów, rozkładów zajęć lekcyjnych, warunków zdrowotnych w 

pracowniach komputerowych, parametrów oświetlenia, infrastruktury do 

prowadzenia zajęć wychowania fizycznego, oceny warunków higienicznych 

pobytu dzieci w szkole, 

➢ nadzoru nad substancjami chemicznymi stwarzającymi zagrożenie i ich 

mieszaninami, stosowanymi w szkolnych pracowniach chemicznych,  

➢ nadzoru nad gabinetami profilaktyki i pomocy przedlekarskiej w szkołach. 

W 2024 roku na terenie powiatu oleśnickiego nadzorem objęto 115 placówek 

nauczania  

i wychowania, w tym: kluby dziecięce i żłobki, przedszkola, wszystkie typy szkół, 

warsztaty szkolne, internaty, placówki z pobytem dziennym i całodobowym oraz 97 

turnusów zimowego i letniego wypoczynku dzieci i młodzieży, zgłoszonych w 

ogólnopolskiej bazie wypoczynku Ministerstwa Edukacji Narodowej 

 

 

Zatrudnienie: 1 etat 

Wykonano 112 kontroli, w tym 27 kontroli placówek wypoczynku zimowego i letniego.                                   

W ramach prowadzonych kontroli dokonano: 

• oceny dostosowania stanowisk pracy do zasad ergonomii – W analizowanym 

okresie oceniano dostosowanie mebli szkolnych/przedszkolnych do wzrostu 

uczniów/dzieci; odpowiednie oznakowanie, zestawienie, stan techniczny oraz 

posiadanie certyfikatów. Szczegółową ocenę przeprowadzono w 40 placówkach 
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(szkoły, przedszkola), w 50 losowo wybranych oddziałach sprawdzono 

dostosowanie 858 stanowisk, drobne nieprawidłowości na bieżąco korygowano. 

• oceny zapewnienia przez placówki miejsca na pozostawianie części 

podręczników i przyborów szkolnych - Na terenie powiatu oleśnickiego 

wszystkie szkoły zapewniały warunki do pozostawiania w placówce 

podręczników i przyborów szkolnych. W indywidualnych szafkach, jak również 

w szufladach i półkach w salach lekcyjnych (szczególnie w klasach młodszych). 

Posiadanie tych miejsc w dalszym ciągu nie rozwiązuje problemu przeciążonych 

plecaków uczniowskich. W wielu przypadkach uczniowie nie korzystają z 

możliwości pozostawiania podręczników na terenie placówki, ponieważ mają 

obowiązek przygotować się w domu na kolejny dzień zajęć. Najczęściej z 

możliwości pozostawiania części podręczników i przyborów szkolnych 

korzystają uczniowie klas I–III szkoły podstawowej, którzy lekcje zawsze mają w 

swoich salach. Szkoły ponadpodstawowe zapewniają również wydzielone 

miejsca, gdzie uczniowie mogą pozostawiać podręczniki i przybory szkolne, 

jednak nie jest to zazwyczaj praktykowane przez uczniów tych szkół. 

• oceny obciążenia uczniów ciężarem tornistrów szkolnych  

Polskie ustawodawstwo nie reguluje kwestii maksymalnego ciężaru tornistra dzieci 

i młodzieży szkolnej. Zgodnie z wytycznymi Głównego Inspektora Sanitarnego 

przyjmuje się, że stosunek ciężaru tornistra szkolnego do masy ciała nie powinien 

być większy niż 15%.  

W niniejszej ocenie przyjęto następujące wskaźniki: 

 ▪ niska norma, w której stosunek wagi tornistra do ciężaru ciała ucznia wynosił 

do 10%, ▪ średnia norma, w której stosunek ciężaru tornistra do masy ciała 

wynosił między 10 a 15%, 

 ▪ przekroczona norma, w której stosunek wagi tornistra do ciężaru ciała ucznia 

wynosił powyżej 15%.  

W 2024 roku przeprowadzono ocenę obciążenia uczniów ciężarem 

tornistrów/plecaków szkolnych w 19 oddziałach obejmujących 2 placówki 

szkolne, gdzie poddano badaniom 302 uczniów. Zgodnie z arkuszem badań w 

tym zakresie stwierdzono, że: waga tornistra szkolnego do 10% masy ciała 

ucznia stwierdzona została u 157 uczniów, waga tornistra szkolnego w zakresie 

10-15% masy ciała ucznia stwierdzona została u 109 uczniów, waga tornistra 

szkolnego w zakresie większym niż 15% masy ciała ucznia stwierdzona została u 

40 uczniów. 
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Każdorazowo przypominano uczniom, by nie nosili do szkoły zbędnych 

przedmiotów. Dyrektorom placówek przekazywano zalecenia dotyczące 

tornistrów szkolnych. 

• oceny rozkładu zajęć lekcyjnych - rozkłady zajęć lekcyjnych oceniono w 21 

placówkach w 114 oddziałach. Przy ocenie brano pod uwagę - zasadę 

rozpoczynania zajęć o stałej porze, - potrzebę równomiernego rozłożenia zajęć 

dydaktycznych w poszczególnych dniach tygodnia. Zwracano również uwagę na 

rozłożenie przedmiotów ze względu na poziom trudności, zdwojenia zajęć i 

przerwy międzylekcyjne. Pewne niezgodności wynikały przede wszystkim z 

trudności organizacyjnych. Nauczyciele byli zatrudnieni w niepełnym wymiarze 

czasu pracy lub pracowali jednocześnie w kilku placówkach, co utrudniało 

prawidłowe ułożenie planu zajęć. Dodatkowo, w trakcie przeprowadzanych 

czynności monitorowano kwestię związaną z odpoczynkiem uczniów w czasie 

trwania przerw międzylekcyjnych w aspekcie m.in. zapewnienia odpowiedniego 

(wystarczającego) czasu na odpoczynek lub zjedzenie posiłku, jak również 

możliwości spędzenia przerw na świeżym powietrzu. Oceniono, że wszyscy 

uczniowie mają zapewnioną, co najmniej jedną przerwę 15-20 minutową w 

czasie pobytu na zajęciach w szkole, w 4 szkołach stwierdzono niektóre przerwy 

krótsze niż 10 minut, ale zapewniono przy tym, co najmniej jedną przerwę 15-20 

minutową. Jednocześnie wszystkie skontrolowane szkoły, umożliwiają uczniom 

spędzanie przerw międzylekcyjnych na świeżym powietrzu. 

• oceny infrastruktury do prowadzenia zajęć w-f - w ramach bieżącego nadzoru w 

2024 r. skontrolowano również warunki do prowadzenia zajęć wychowania 

fizycznego w 26 szkołach na terenie powiatu oleśnickiego. Sytuacja w tym 

zakresie przedstawia się następująco: 

▪ 20 szkół posiada kompletną bazę sportową, czyli szkolny zespół sportowy z 

boiskiem,  

▪ 1 placówka wyposażona jest w salę gimnastyczną z boiskiem, 

▪ 4 szkoły dysponują tylko boiskiem sportowym, 

▪ 1 szkoła nie posiadają infrastruktury do prowadzenia zajęć wychowania 

fizycznego, lekcje w-fu odbywają się na korytarzu szkolnym. 

Dodatkowo uczniowie z 4 skontrolowanych szkół, w ramach zajęć wychowania 

fizycznego uczęszczają na basen. Uczniowie nie korzystają z natrysków po 

zajęciach wychowania fizycznego, sytuacja taka spowodowana jest krótkim 

czasem trwania przerw międzylekcyjnych. 

• oceny warunków do utrzymania higieny w placówkach szkolnych -                                     

W trakcie kontroli sanitarnych prowadzonych w 2024 r. na terenie powiatu 

oleśnickiego zwracano szczególną uwagę na warunki zapewniające utrzymanie 

higieny osobistej uczniów w szkołach. Nie stwierdzono placówek, które 
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posiadałyby ustępy zewnętrzne. Spośród skontrolowanych obiektów jedenaście 

nie było podłączonych do sieci kanalizacyjnej – w dziewięciu z nich ścieki 

odprowadzane są do własnych zbiorników bezodpływowych (szamb), a w dwóch 

funkcjonują ekologiczne oczyszczalnie ścieków. 

 

We wszystkich placówkach zapewniono bieżącą zimną i ciepłą wodę dostępną 

przez cały rok szkolny. Wszystkie szkoły zaopatrywane są w wodę 

przeznaczoną do spożycia przez ludzi z wodociągów sieciowych. Badania jakości 

wody wykazały, że pod względem mikrobiologicznym i chemicznym spełnia ona 

obowiązujące wymagania sanitarne. 

 

• oceny warunków realizacji profilaktycznej opieki zdrowotnej nad uczniami –                     

Podczas bieżących kontroli sanitarnych stwierdzono brak gabinetu 

profilaktycznej opieki zdrowotnej nad uczniami w 6 spośród 26 

skontrolowanych placówek. W 3 placówkach miejsce pracy pielęgniarki szkolnej 

zorganizowano w pomieszczeniach zastępczych, pełniących inne funkcje na 

terenie szkoły (wykorzystywanych zamiennie m.in. przez logopedę, pedagoga 

lub psychologa). W trzech kolejnych szkołach opieka pielęgniarska była 

realizowana w pobliskim ośrodku zdrowia. 

W placówkach, w których funkcjonowały gabinety profilaktyki zdrowotnej, nie 

stwierdzono zastrzeżeń o charakterze sanitarnym ani technicznym – wszystkie 

były utrzymane w należytym stanie sanitarno-technicznym i porządkowym. 

W ramach Narodowego Funduszu Zdrowia opiekę stomatologiczną zapewniono 

w 16 z 26 skontrolowanych placówek oświatowych. W tym: 

▪ w 2 szkołach podstawowych gabinet stomatologiczny znajdował się na 

terenie szkoły, 

▪ 12 placówek posiadało podpisane umowy lub porozumienia na objęcie 

uczniów opieką stomatologiczną z zewnętrznymi gabinetami, 

▪ 2 placówki korzystały z usług dentobusu. 

• oceny nadzoru nad stosowaniem niebezpiecznych substancji i ich mieszanin w 

placówkach  

W 2024 roku oceniono realizację wymogów w zakresie stosowania 

niebezpiecznych substancji chemicznych w 11 szkołach. Wszystkie ze 

skontrolowanych szkół w pracowniach chemicznych miały aktualne spisy oraz 

karty charakterystyk posiadanych substancji chemicznych i ich mieszanin. 

Preparaty były odpowiednio oznakowane i przechowywane w zamkniętych 

pomieszczeniach, zgodnie z obowiązującymi przepisami. W widocznych 
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miejscach w pracowniach znajdowały się instrukcje bhp oraz apteczki pierwszej 

pomocy wraz z instrukcjami udzielania pierwszej pomocy. W wyniku 

przeprowadzonych kontroli sanitarnych stwierdzono, że część placówek nie 

posiadała niebezpiecznych substancji chemicznych i ich mieszanin, służących do 

przeprowadzania doświadczeń na lekcjach chemii. Korzystały one natomiast z 

pokazów i programów multimedialnych. 

• oceny wypoczynku zimowego i letniego - na terenie powiatu oleśnickiego 

ogółem zgłoszono 97 palcówek sezonowych zimowego i letniego wypoczynku 

dzieci i młodzieży, w tym 23 turnusy wypoczynku wyjazdowego i 74 turnusy 

wypoczynku w miejscu zamieszkania. Przeprowadzono w nich łącznie 27 

kontroli sanitarnych. Na podstawie kontroli stwierdzono, iż organizatorzy 

skutecznie zadbali o właściwe warunki pobytu, prowadzenia zajęć i warunki do 

utrzymania higieny osobistej uczestników. Wszystkie placówki wypoczynku 

prowadzone były prawidłowo, nie odnotowano zatruć, poważniejszych 

wypadków, urazów i zachorowań. Dokonywano bieżącej analizy przebiegu 

wypoczynku, dane uzyskane podczas kontroli przekazywano terminowo na 

odpowiednich formularzach. W ramach przeprowadzonych kontroli, 

prowadzono również działania edukacyjne i profilaktyczne zmierzające do 

zapewnienia uczestnikom bezpiecznego wypoczynku. 

 

• oceny zapewnienia dożywiania uczniów W 2024 roku dożywianie uczniów 

prowadzone było w 19 szkołach podstawowych spośród 26 skontrolowanych. 

W 6 placówkach posiłki przygotowywano na miejscu w szkolnych stołówkach, w 

13 szkołach serwowano posiłki dowożone przez firmy cateringowe. Ustalono, że 

z ciepłych posiłków – zarówno przygotowywanych na miejscu, jak i 

dostarczanych z zewnątrz – korzystało łącznie 1211 uczniów, z czego 23 

uczniów otrzymywało posiłki dofinansowane. 

Szkoły ponadpodstawowe nie prowadziły dożywiania w formie ciepłych 

posiłków; na ich terenie dostępne były jedynie automaty ze środkami 

spożywczymi w oryginalnych opakowaniach. Wychowankowie Ośrodków 

Szkolenia i Wychowania OHP, uczęszczający do niepublicznych i branżowych 

szkół, korzystali z wyżywienia w budynkach internatów należących do tych 

ośrodków. 

 

Postępowanie administracyjne 

 

W 2024 sekcja HDiM roku wydała 16 decyzji merytorycznych (w tym 8 

zmieniających termin) oraz 6 decyzji płatniczych. W związku ze stwierdzonymi 

podczas prowadzonych kontroli sanitarnych naruszeniami przepisów 

bezpieczeństwa sanitarnego i higieny w zakresie higieny dzieci i młodzieży 

wydano 3 decyzje administracyjne nakazujące poprawę warunków 
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higienicznych i technicznych. Stwierdzone nieprawidłowości dotyczyły: złego 

stanu technicznego sanitariatów, ciągów komunikacyjnych, powierzchni podłóg 

w salach lekcyjnych i sali gimnastycznej, standardów dostępności do urządzeń 

sanitarnych, braku ciepłej wody do mycia rąk w sanitariatach dla dzieci. Wydano 

2 decyzje związane przekroczeniem liczby bakterii z rodzaju legionella.  

 

Warunki sanitarno-techniczne, higieniczne i porządkowe w nadzorowanych 

placówkach z roku na rok systematycznie się poprawiają. W placówkach 

systemu oświaty, w tym w placówkach opiekuńczo-wychowawczych, regularnie 

prowadzone są prace remontowe, naprawcze oraz termomodernizacyjne, 

mające na celu podniesienie standardów nauki i pobytu dzieci oraz młodzieży. 

Poprawie uległ również stan techniczny mebli szkolnych, urządzeń sportowych 

oraz baza sportowa. Organy prowadzące zapewniają bezpieczne i higieniczne 

warunki przebywania dzieci i młodzieży w kontrolowanych placówkach. 

 

 

Rodzaj działalności Sekcji 

Higieny Dzieci i Młodzieży 
2024 

Liczba przeprowadzonych kontroli 112 

Liczba obiektów pod nadzorem 

212 

(115 placówek stałych, 

97 sezonowe) 

Interwencje i skargi 2 

Ocena dostosowania stanowisk pracy do wzrostu 

dziecka 

40/50 

(liczba obiektów/liczba 

oddziałów 

Ocena rozkładów zajęć w placówkach 

21/114 

(liczba obiektów/liczba 

oddziałów) 

Mandaty 0 

Decyzje merytoryczne 16 

Decyzje płatnicze 6 
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Zapobiegawczy Nadzór Sanitarny 

Zadania Sekcji: 

1. Uzgadnianie zakresu i stopnia szczegółowości informacji wymaganych w 

prognozie oddziaływania na środowisko, sporządzanej dla planu ogólnego gminy 

lub miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, 

2. Wydawanie opinii w sprawie możliwości odstąpienia od przeprowadzenia 

strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, 

3. Wydawanie opinii dotyczącej projektu planu ogólnego gminy oraz kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy, 

4. Wydawanie postanowień w sprawie potrzeby przeprowadzenia oceny 

oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, 

5. Wydawanie postanowień w sprawie zakresu raportu o oddziaływaniu 

przedsięwzięcia na środowisko, 

6. Wydawanie opinii dotyczącej środowiskowych uwarunkowań realizacji 

przedsięwzięcia, 

7. Uzgadnianie lokalizacji inwestycji celu publicznego, 

8. Uzgadnianie decyzji o warunkach zabudowy, 

9. Uzgadnianie dokumentacji projektowej, 

10. Kontrola obiektów budowlanych w trakcie realizacji, 

11. Sporządzanie opinii sanitarnej stwierdzającej zgodność lub brak zgodności 

wykonania obiektu budowlanego z projektem architektoniczno-budowlanym w 

zakresie wymagań higienicznych i zdrowotnych, 

12. Wydawanie oceny higienicznej dotyczącej zastosowania materiałów lub 

wyrobów używanych do uzdatniania i dystrybucji wody. 

W 2024 roku Państwowy Powiatowy Inspektor w Oleśnicy w ramach 

Zapobiegawczego Nadzoru Sanitarnego wydał: 

• 8 opinii dotyczących projektów miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego, w tym 0 opinii negatywnych, 

• 4 opinie dotyczące zakresu i stopnia szczegółowości informacji wymaganych w 

prognozie oddziaływania na środowisko sporządzanej dla planu ogólnego gminy, 

• 7 opinii dotyczących zakresu i stopnia szczegółowości informacji wymaganych                     

w prognozie oddziaływania na środowisko sporządzanej dla projektu 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, w tym 0 opinii 

negatywnych, 

• 2 opinie dotyczące odstąpienia od przeprowadzenia strategicznej oceny 

oddziaływania na środowisko, 

• 18 opinii dotyczących potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko, w tym 14 opinii o braku potrzeby 
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przeprowadzenia oceny, 

• 2 opinie dotyczące środowiskowych uwarunkowań realizacji przedsięwzięcia, w 

tym 0 opinii negatywnych, 

• 6 opinii dotyczących dokumentacji projektowej, w tym 0 opinii negatywnych, 

• 21 postanowień dotyczących warunków zabudowy, 

• 2 postanowienia dotyczące uzgodnienia lokalizacji inwestycji celu publicznego, 

• 30 opinii dotyczących dopuszczenia do użytkowania obiektów budowalnych, w 

tym 0 opinii zgłaszających sprzeciw czy stwierdzających niespełnienie wymagań 

higienicznych i zdrowotnych. 

• w sprawach niewymienionych powyżej wydano 3 pisma – sprawy dotyczyły: 

o usytuowania wyrzutni powietrza na poziomie terenu,  

o opinii sanitarnej ws. możliwości poboru wody pitnej ze studni głębinowej 

dla budynków jednorodzinnych, 

o oceny oddziaływania informującej, że w świetle obowiązujących 

przepisów PPIS nie uczestniczy w procesie wydawania decyzji o 

środowiskowych uwarunkowaniach przed uzyskaniem lub zmianą 

koncesji na wydobywanie kopalin ze złóż. 

Zatrudnienie: 1 etat 

 

Wykonując zadania w zakresie zapobiegawczego nadzoru sanitarnego Państwowy 

Powiatowy Inspektor Sanitarny w 2024 roku przeprowadził 30 kontroli obiektów 

budowlanych. 

Sprawy wymagające szczególnego nadzoru z powodu zgłaszanych protestów 

mieszkańców czy ze względu na szczególny rodzaj przedsięwzięcia nie wystąpiły. 

 

 

Rodzaj działalności Zapobiegawczego 

 Nadzoru Sanitarnego 
2024 

Liczba przeprowadzonych kontroli 30 

Decyzje płatnicze 36 

Postanowienia 70 

Inne sprawy 3 
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Sekcja Zdrowia Publicznego i Promocji Zdrowia 

Działania oświatowo-zdrowotne prowadzone na terenie powiatu oleśnickiego w 2024 

roku wynikały z wytycznych Głównego Inspektoratu Sanitarnego, Narodowego 

Programu Zdrowia  oraz aktualnej sytuacji epidemiologicznej  w Polsce, na terenie 

województwa dolnośląskiego    i powiatu oleśnickiego. Zadania realizowane w 2024 

roku w zakresie edukacji zdrowotnej i promocji zdrowia ukierunkowane były przede 

wszystkim na:  

▪ Zmniejszenie rozpowszechniania palenia tytoniu, organizowanie edukacji 

antytytoniowej wśród mieszkańców powiatu – realizacja programów edukacji 

antytytoniowej „Czyste powietrze wokół nas”, „Bieg po zdrowie”, ,,Nie pal przy 

mnie, proszę”, a także kampanii ,,Światowy Dzień bez Tytoniu” oraz ,,Światowy 

Dzień Rzucania Palenia” 

▪ Ograniczenie używania narkotyków, w tym środków zastępczych tzw. 

,,dopalaczy”  i związanych z tym szkód zdrowotnych – akcja ,,Stop dopalaczom”, 

program ,,ARS, czyli jak dbać o miłość?” 

▪ Bezpieczeństwo podczas wypoczynku letniego i zimowego – realizacja 

interwencji ,,Bezpieczne wakacje”, oraz ,,Bezpieczne ferie” 

▪ Prowadzenie akcji i kampanii społecznych w zakresie profilaktyki chorób 

zakaźnych, (ograniczenie rozprzestrzeniania się zakażeń HIV, profilaktyka 

zakażeń HPV i raka szyjki macicy, profilaktyka grypy) – realizacja interwencji 

,,Wybierz Życie – Pierwszy Krok”, ,,Podstępne WZW”, ,,Krajowy Program 

Zwalczania AIDS i Zapobiegania Zakażeniom HIV”, ,,Światowy Dzień Zdrowia”, 

Europejski Tydzień Szczepień. 

▪ Profilaktykę związaną z antybiotykoopornością – realizacja kampanii 

,,Europejski Dzień Wiedzy o Antybiotykach” 

▪ Edukację społeczeństwa i zachęcanie do dokonywania świadomych wyborów 

żywieniowych – realizacja kampanii ,,Wybieraj bezpieczną żywność” oraz 

#PlantHealth4Life 

W 2024 roku współpracowano z przedstawicielami lokalnych władz samorządowych, 

Komendą Powiatową Policji w Oleśnicy oraz lokalnymi mediami. Podjęto również 

współpracę z Krajowym Centrum ds. AIDS w ramach organizacji V Powiatowego 

konkursu wiedzy o HIV/AIDS. 

W 2024 roku kontynuowano działania informacyjno – edukacyjne na temat zagrożeń 

zdrowotnych wynikających z używania nowych substancji psychoaktywnych. Działania 

kierowano w szczególności do młodzieży szkół ponadpodstawowych. Przeprowadzono 

łącznie 28 prelekcji, w których uczestniczyło 1100 uczniów. Ponadto w czasie wakacji 
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do lokalnych mediów przekazano informację prasową na temat zagrożeń związanych z 

używaniem substancji psychoaktywnych.  

W celu podniesienia atrakcyjności podejmowanych działań zorganizowano konkursy 

(plastyczny i wiedzy), adresowane do uczniów szkół w różnych kategoriach wiekowych: 

▪ W ramach obchodów Światowego Dnia Walki z AIDS 2024 zorganizowano V 

Powiatowy konkurs wiedzy o HIV/AIDS pod hasłem ,,Nie daj szansy AIDS” dla 

uczniów szkół ponadpodstawowych. Konkurs odbył się w dniu 02 grudnia w 

Oleśnickiej Bibliotece Publicznej im. Mikołaja Reja w Oleśnicy Do konkursu 

przystąpiło 31 uczniów z 7 szkół ponadpodstawowych z powiatu oleśnickiego. 

Konkurs został objęty honorowym patronatem Starosty Powiatu Oleśnickiego 

oraz Krajowego Centrum ds. AIDS.  

▪ Kolejny konkurs został zorganizowany z okazji Światowego Dnia Rzucania 

Palenia Tytoniu. Adresatami konkursu byli uczniowie szkół podstawowych i 

ponadpodstawowych z powiatu oleśnickiego. Cele, jakie przyświecały 

konkursowi to przede wszystkim promowanie wśród dzieci i młodzieży 

zdrowego stylu życia, wolnego od uzależnień oraz zaangażowanie uczniów w 

działania profilaktyczne. Konkurs cieszył się ogromnym zainteresowaniem, 

wzięło w nim udział 246 uczniów z 11 szkół podstawowych i 4 szkół 

ponadpodstawowych. Partnerem konkursu i fundatorem nagród rzeczowych dla 

laureatów było Starostwo Powiatowe w Oleśnicy. 

▪ Każdego roku w okresie wakacji letnich i ferii zimowych PSSE w Oleśnicy 

podejmuje działania związane z edukacją zdrowotną, promocją zdrowia i 

profilaktyką. Głównym celem jest promowanie zasad higieny, profilaktyki 

chorób zakaźnych (m.in. WZW A, WZW B, tężec, błonica, salmonelloza, 

kleszczowe zapalenie mózgu, borelioza) oraz zasad bezpiecznego wypoczynku. 

W ramach działań związanych z bezpiecznym wypoczynkiem przeprowadzono 

zajęcia edukacyjne dla uczestników obozów, kolonii i półkolonii. Celem spotkań 

była popularyzacja wiedzy nt. właściwych i bezpiecznych zachowań, 

przypomnienie podstawowych zasad higieny osobistej, promowanie zdrowego 

stylu życia oraz przybliżenie tematyki chorób zakaźnych. W ramach akcji 

,,Bezpieczne wakacje” i ,,Bezpieczne ferie” przeprowadzono 33 

prelekcje/pogadanki dla 1084 uczestników wypoczynku letniego/zimowego. 

Podjęto również współpracę z Komendą Powiatową Policji w Oleśnicy w 

zakresie działań edukacyjnych adresowanych do harcerzy, przebywających na 

obozowiskach w gminie Twardogóra.  
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▪ Komunikacja społeczna jako promocja zdrowia 

Bardzo ważna rolą w zakresie edukacji zdrowotnej odgrywają działania komunikacyjne.                

W 2024 roku PSSE w Oleśnicy prowadziła działania komunikacyjne, korzystając ze 

strony internetowej w serwisie gov.pl oraz mediów społecznościowych. Na stronie 

internetowej PSSE pod adresem https://www.gov.pl/web/psse-olesnica  publikowane 

były informacje dotyczące zdrowia publicznego i aktualnych wydarzeń z zakresu 

działalności stacji. Natomiast treści publikowane w serwisie Facebook odnosiły się do 

kalendarza zdrowia publicznego oraz bieżących działań stacji. Publikowane posty 

dotyczyły m.in. zdrowego stylu życia, profilaktyki chorób zakaźnych, profilaktyki 

palenia tytoniu oraz bezpiecznego wypoczynku zimowego i letniego. Dużym 

zainteresowaniem cieszyły się wpisy dotyczące bieżących działań podejmowanych 

przez PSSE, np. relacje z turniejów i konkursów powiatowych. 

 

Zatrudnienie: 1 etat 
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Oddział Laboratoryjny 

Zadania Laboratorium Mikrobiologii :                  

 

Wykonywanie badań laboratoryjnych w nadzorze i na zlecenie: 

▪ badania kału od osób zdrowych, chorych, ozdrowieńców i nosicieli oraz 

osób ze styczności w kierunku Salmonella i Shigella ; 

▪ kontrola biologiczna skuteczności procesu sterylizacji; 

 

W 2024 roku wykonano 4220 badań  (8168 oznaczeń), w tym 337 badań (642 

oznaczeń) z nadzoru oraz 3883 (7526 oznaczeń) na zlecenie. 

 

 

Zatrudnienie: 2 i 1/2 etatu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nadzór 

Nazwa badania 2024 

Salmonella, Shigella 299 

Skuteczność sterylizacji 38 

 Badania płatne 

Salmonella, Shigella 3637 

Skuteczność sterylizacji 246 
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Podsumowanie 

Stan zatrudnienia w PSSE Oleśnica na dzień 31 grudnia 2024 r. – 32,29 etaty/ 37 osób 

 

W 2024 roku pozostawało pod nadzorem Powiatowej Stacji Sanitarno-

Epidemiologicznej w Oleśnicy 3 179 obiektów. Pracownicy PSSE w Oleśnicy 

przeprowadzili łącznie 1 438 kontrole/wizytacje.          

                

3 179

1 438

4 220

725

Liczba obiektów pod kontrolą PSSE w Oleśnicy

Liczba przeporwadzonych kontroli

Liczba wykonanych badań mikrobiologicznych

Liczba wydanych decyzji
 

 

• wykonano ogółem 4 220 badań  mikrobiologicznych, 

• pobrano 341 prób, w tym 71 prób wody, 236 prób żywności oraz 34 prób do 

kontroli biologicznej procesu skuteczności sterylizacji, 

• wydano 725 decyzji, w tym 426 decyzji merytorycznych oraz 175 decyzji 

płatniczych, 2 decyzje w sprawach chorób zawodowych oraz 122 decyzje  

w sprawach ekshumacji, 

• wydano 77 opinii sanitarnych, a także 104 postanowienia, 

• nałożono 36 mandaty karne na łączną kwotę 11 500 zł. 

 


